



GENERÁLNÍ INSPEKCE BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ

1. ODDĚLENÍ

Praha 6 – Břevnov, Skokanská 2311/3, PSČ 160 00

Č. j. GI-IF-11-5/2014

Praha 25. dubna 2014

Počet listů: 3

Poskytnutí informací vyžádaných dle zákona č. 106/1999 Sb. – nepodmíněných předchozí úhradou podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb.

V návaznosti na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena dne 8. 4. 2014 na podatelnu Generální inspekce bezpečnostních sborů (dále jen „GIBS“), Vám sděluji, že povinný subjekt vzhledem k rozsahu žádosti a okruhu popptávaných informací Vaši žádost rozdělil na dvě a tyto vyřizuje samostatně (tzn. žádost k bodu 1 a 2 pod č. j. GI-IF-11/2014, a žádost k bodu 3 a 4 pod č. j. GI-IF-13/2014).

K bodu č. 1 a) až 1h) žádosti Vám poskytujeme tyto vyžádané a doprovodné informace:

vrchní státní rada plukovník Mgr. Ing. Ivan Bílek – do 5. 6. 2012 prozatímní ředitel GIBS, od 6. 6. 2012 ředitel GIBS

služební příjem	2012	2013
základní tarif	481.560,-	487.600,-
příplatek za vedení	139.000,-	144.000,-
příplatek za službu v zahraničí	0	0
zvláštní příplatek dle § 120	72.000,-	72.000,-
osobní příplatek § 122	295.000,-	360.000,-
kázeňské odměny § 49	0	0
odměny § 123 písm. a)	550.000,-	800.000,-

Všechny výše poskytnuté údaje jsou uvedeny **v korunách a jedná se o částky před zdaněním.**

Jednotlivé náležitosti služebního příjmu byly přiznávány dle příslušných uvedených ustanovení zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů a to rozhodnutím předsedy vlády České republiky ve věcech služebního poměru č. 1/2011 a 1/2012, která učinil RNDr. Petr Nečas. Řediteli GIBS mohou být udělovány odměny rovněž na základě rozhodnutí ve věcech služebního poměru, které v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 361/2003 Sb. vydává předseda vlády.

K bodu 1c) žádosti – příplatek za vedení je určován dle ustanovení § 118 odst. 3 zákona č. 361/2003 Sb. a pro ředitele bezpečnostního sboru je stanoven v rozpětí od 10.000 do 14.000 Kč.

K bodu 1 e) žádosti – zvláštní příplatek je určován dle ustanovení § 120 odst. 3 zákona č. 361/2003 Sb. a umožňuje stanovit jeho výši v rozpětí od 3.000 do 6.000,- Kč . Konkrétní skutkový důvod pro určení zvláštního příplatku uvedený v příslušném rozhodnutí Vám bude sdělen po předchozí úhradě, viz. oznámení pod č. j. GI-IF-11-4/2014.

K bodu 1f) žádosti – osobní příplatek je určován dle ustanovení § 122 zákona č. 361/2003 Sb. a lze ho určit až do výše 60% základního tarifu příslušníka. Konkrétní skutkový důvod pro určení osobního příplatku uvedený v příslušném rozhodnutí Vám bude sdělen po předchozí úhradě, viz. oznámení pod č. j. GI-IF-11-4/2014.

K bodu 1h) žádosti - mimořádné odměny jsou poskytovány v režimu ustanovení § 123 zákona č. 361/2003 Sb. O přiznání těchto odměn rozhodoval aktuální předseda vlády. Tzn. buď RNDr. Petr Nečas nebo Ing. Jiří Rusnok. Konkrétní skutkový důvod pro přiznání jednotlivých mimořádných odměn uvedený v příslušném rozhodnutí Vám bude sdělen po předchozí úhradě, viz. oznámení pod č. j. Gi-IF-11-4/2014 .

Tímto považujeme Vaši žádost v bodě č. 1) za vyřízenou.

K bodu 2) žádosti poskytujeme částečné informace v tomto rozsahu:

služební místo	služební hodnost	titul, jméno, příjmení
první náměstek ředitele	vrchní státní rada	plk. Mgr. Dušan Brunclík
náměstek ředitele	vrchní státní rada	neposkytnuto viz č. j. GI-IF-11-6/2014
bezpečnostní ředitel a vedoucí 1. oddělení	vrchní rada	plk. Mgr. Petr Sobotovič
hlavní ekonom	referent fiskální politiky, rozpočtu a financování	Ing. Pavel Kolář
interní auditor	interní auditor	neposkytnuto viz č. j. GI-IF-11-6/2014

služební místo	základní tarif 2012	základní tarif 2013
první náměstek ředitele	478.660,-	481.560,-
náměstek ředitele	518.400,-	518.400,-
bezpečnostní ředitel a vedoucí 1. oddělení	246.080,- (od 1.4.2012)	383.040,-
hlavní ekonom	305.045,- (od 15.3.2012)	385.320,-
interní auditor	neposkytnuto	neposkytnuto viz č. j. GI-IF-11-6/2014

Všechny výše poskytnuté údaje jsou uvedeny **v korunách a jedná se o částky před zdaněním.**

K bodu 2c) žádosti – seznam všech předchozích služebních míst. K tomuto částečně odkazujeme na rozhodnutí pod č. j. GI-IF-11-6/2014, u osob, které k poskytnutí těchto údajů daly svůj souhlas, Vám budou poptávané informace poskytnuty po předchozí úhradě, viz oznámení č. j. GI-IF-11-4/2014. K osobě plk. Mgr. Petra Sobotoviče Vám poskytujeme informaci, že před vznikem služebního poměru u GIBS zastával pozici vedoucího odboru personální práce a vzdělávání Policejního prezidia České republiky ve služební hodnosti vrchní rada.

K bodu 2 e) žádosti – příplatek za vedení v rámci vedoucích příslušníků/zaměstnanců GIBS je určován dle § 118 odst. 4 zákona č. 361/2003 Sb. služebním předpisem. Nejvyšší příplatek na úrovni náměstků nemůže překročit hranici 10.000,- Kč. Příplatek za vedení u zaměstnanců je v režimu § 124 zákoníku práce.

K bodu 2f) žádosti - žádná z výše uvedených osob nepobírala příplatek za službu v zahraničí.

K bodu 2 g) žádosti – zvláštní příplatek příslušníků GIBS je určován v souladu s § 120 odst. 4 zákona č. 361/2003 Sb. služebním předpisem. Nejvyšší příplatek nemůže překročit hranici 6.000,- Kč. Zvláštní příplatek u zaměstnanců je v režimu § 129 zákoníku práce.

K bodu 2h) žádosti – osobní příplatek příslušníků GIBS je určován v souladu s § 122 zákona č. 361/2003 Sb. a jeho výše nesmí překročit 60% základního tarifu příslušníka. Osobní příplatek u zaměstnanců je v režimu § 131 zákoníku práce.

K bodu 2i) žádosti – kázeňské odměny a režim jejich přidělování je stanoven § 49 zákona č. 361/2003 Sb. Odměny u zaměstnanců jsou v režimu § 134 zákoníku práce.

K bodu 2 j) žádosti – tzv. mimořádné odměny a režim jejich přidělování je stanoven § 123 zákona č. 361/2003 Sb.

K ostatním poptávaným informacím uvedených v bodu 2b) – e), g) - j) žádosti Vás odkazují na rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti pod č. j. GI-IF-11-6/2014.

plk. Mgr. Petr SOBOTOVIČ
vedoucí 1. oddělení
Generální inspekce bezpečnostních sborů